Протокол
заседания антитеррористической комиссии                                             Пошехонского муниципального района
№ 2
 г. Пошехонье                                                                           от  02   июня   2020 года
	Председатель:                                    Белов Николай Николаевич – Глава Пошехонского МР;
антитеррористической комиссии

Заместитель председателя:               Иванов Вадим Анатольевич - начальник МУ МВД
                                                          России  «Рыбинское»;

	Секретарь комиссии:                        Иванов Михаил Александрович, секретарь
                                                             антитеррористической комиссии;
Члены комиссии:
Глоба Валерий Иванович –              Первый заместитель Главы Администрации Пошехонского
                                                             МР;
Попова Наталия Александровна –   заместитель Главы Администрации Пошехонского МР;
Бритов Алексей Викторович –         начальник отдела полиции «Пошехонский»  МУ МВД
                                                             России «Рыбинское»;
Карасев Владимир Юрьевич –         начальник ГКУ ЯО ОПС-15;
Бритвенков Андрей Владимирович- главный врач ГУЗ ЯО «Пошехонская ЦРБ»;
Тищенко Андрей Владимирович-    заместитель начальника Рыбинского филиала ФГКУ
                                                             «УВО ВНГ РФ по Ярославской области;
Смирнов Евгений Борисович-          начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации
                                                             Пошехонского муниципального района;
Румянцев Алексей Александрович-Глава Администрации городского поселения
                                                             Пошехонье;
Исакова Инна Германовна-               Глава Кременевского сельского поселения;
Кротов Николай Сергеевич-              Глава Белосельского сельского поселения;
Полетаев Сергей Сергеевич-             Глава Ермаковского сельского поселения;
Васильев Владимир Иванович-         Глава Пригородного сельского поселения.

Присутствовали: Иванов В.А., Иванов М.А., Глоба В.И., Попова Н.А.,  Карасев В.Ю.,
                              Бритвенков А.В., Тищенко А.В., Смирнов Е.Б., Румянцев А.А.,
                              Исакова И.Г., Кротов Н.С., Полетаев С.С., Васильев В.И.

Приглашенные:
Куликова Анна Георгиевна -  ответственный секретарь территориальной комиссии по
                  делам несовершеннолетних и защите их прав Пошехонского муниципального
                  района;
Лужина Светлана Анатольевна- директор ГОУ ЯО «Пошехонская школа – интернат».

Присутствовали:  Куликова А.Г., Лужина С.А..
Повестка дня:

             1.Об исполнении Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 2020 году.
Докладчик: Ответственный секретарь территориальной комиссии по делам
                     несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Пошехонского
                     муниципального района Куликова Анна Георгиевна.
Докладчик: Директор ГОУ ЯО «Пошехонская школа – интернат» Лужина Светлана
                     Анатольевна.

             2. Разное.
Докладчик: Секретарь антитеррористической комиссии Пошехонского муниципального
                     района Иванов Михаил Александрович.

    1.Об исполнении Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 2020
       году.

    ВЫСТУПИЛА: Куликова А.Г., ответственный секретарь территориальной комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Пошехонского муниципального района с информацией о ходе реализации мероприятий по противодействию идеологии терроризма в соответствии с планом мероприятий органов исполнительной власти Ярославской области на 2020 год по реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма на 2019-2023 годы, утвержденного Губернатором Ярославской области 17.07.2019 года и  планом межведомственных мероприятий по реализации в Пошехонском муниципальном районе на 2020 год Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 - 2023 годы, утвержденного Главой Пошехонского муниципального района 29.11.2019 года, проводимые мероприятия по информационно- пропагандисткой работе, разъяснительной работе  среди молодежи района по вопросам неприятия идеологии терроризма и экстремизма, отметив в своем выступлении в первую очередь проведенную работу с несовершеннолетними и семьями, состоящими на различных видах учета, результаты данной деятельности комиссии во взаимодействиями с другими структурами Администрации района, недостатки в работе и  положительные моменты, пути решения стоящих задач в работе с молодежью.

           ВЫСТУПИЛА: Лужина С.А.,  директор ГОУ ЯО «Пошехонская школа – интернат» с информацией о ходе реализации мероприятий по противодействию идеологии терроризма в соответствии с планом мероприятий органов исполнительной власти Ярославской области на 2020 год по реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма на 2019-2023 годы, утвержденного Губернатором Ярославской области 17.07.2019 года и  планом межведомственных мероприятий по реализации в Пошехонском муниципальном районе на 2020 год Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 - 2023 годы, утвержденного Главой Пошехонского муниципального района 29.11.2019 года, проводимые мероприятия по информационно- пропагандисткой работе, разъяснительной работе  среди учащихся школы- интерната по вопросам неприятия идеологии терроризма и экстремизма, принимаемые меры по работе с учащимися, состоящими на различных учетах, результаты данной работы.
    РЕШИЛИ:
               1.1. Информацию ответственного секретаря территориальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Пошехонского                     муниципального района Куликовой А.Г., директора ГОУ ЯО «Пошехонская школа – интернат» Лужиной С.А.  принять к сведению (прилагаются).
               1.2. Рекомендовать управлению образования Администрации Пошехонского муниципального района (далее ПМР),  ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж, ГОУ ЯО «Пошехонская школа- интернат», отделу по делам культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации ПМР, МУ «Социальное агентство молодежи», территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ПМР, управлению социальной защиты населения и труда Администрации ПМР, отделу по организационной работе и работе с поселениями Администрации ПМР, управлению финансов Администрации ПМР, филиалу по Пошехонскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Ярославской области, отделу полиции «Пошехонский» МУ МВД России «Рыбинское», Главам городского и сельских поселений ПМР:
                - Продолжить в 2-м полугодии 2020года исполнение «Плана мероприятий органов исполнительной власти Ярославской области на 2020 год по реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма на 2019-2023 годы, утвержденного Губернатором Ярославской области 17.07.2019 года, и  «Плана межведомственных мероприятий по реализации в Пошехонском муниципальном районе на 2020 год Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 - 2023 годы», утвержденного Главой Пошехонского муниципального района 29.11.2019 года № 901.
                                                                                                 Срок: в течении года
               1.3. О результатах исполнения настоящего решения по результатам полугодий информировать  антитеррористическую комиссию района.
                                                                                       Срок: 15.11.2020 г.

2. Разное.
Об исполнении решения антитеррористической комиссии.
Об обследовании объектов (территорий) возможных террористических посягательств, расположенных на территории Пошехонского муниципального района.

ВЫСТУПИЛ: Иванов М.А.- секретарь антитеррористической комиссии Пошехонского муниципального района по вопросу «Об исполнении решения антитеррористической комиссии от 24.03.2020 года, протокол № 1 и мерах по антитеррористической защищенности объектов, подверженных террористическим устремлениям» (прилагается).

  РЕШИЛИ:
            2.1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии района Иванова М.А. принять к сведению.
            2.2. Ход исполнения графика обследований объектов (территорий) возможных террористических посягательств, расположенных на территории Пошехонского муниципального района, рассмотреть на следующем заседании антитеррористической комиссии.

Председатель комиссии                                                                                            Н.Н.Белов

Секретарь комиссии                                                                                                  М.А. Иванов